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احتمال تشکیل وزارت بازرگانی در اوایل زمستان 
رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که وزارت بازرگانی 
در اوایل زمستان سال جاری احیا می شود. به گزارش ایسنا، هشتمین نشست 
هیئت نمایندگان اتاق تهران با هدف بررسی مشکلات و چالش های مهم بخش 
خصوصی با حضور رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار شد. در این جلسه 
محمدرضا پورابراهیمی - رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی - از 
احتمال تشکیل وزارت بازرگانی در نیمه نخست زمستان امسال خبر داد و با اشاره 
به تصویب کلیات تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: در برنامه هفتم توسعه، صادرات 
خدمات فنی و مهندسی، محصولات دانش بنیان، کشاورزی و صنایع دستی 
از تسویه تعهدات ارزی با نرخ دستوری بانک مرکزی مستثنی شده است. وی 
همچنین از ابلاغ قانون جدید بانک مرکزی در هفته آینده خبر داد و گفت که این 
قانون هفته آینده برای اجرا ابلاغ می شود که طی آن اختیارات و مسئولیت های 

بانک مرکزی بیشتر خواهد شد. 

سفر با خودرو بین ایران و ارمنستان آسان تر می شود
ایران و ارمنستان تفاهم نامه همکاری مشترک برای تسهیل سفر گردشگران با 
خودرو شخصی و تجاری امضا کردند. به گزارش ایسنا بنا بر اعلام روابط عمومی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، این تفاهم نامه سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ از 
سوی محمدحسین صوفی ـ مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی ایران ـ 
و آرسن مانوکیان ـ رئیس کلوپ اتومبیلرانی ارمنستان ـ به منظور تقویت بیشتر 
روابط دوستانه و همکاری استراتژیک در تردد زمینی میان ایران و ارمنستان 
و با هدف توسعه همکاری دو کشور در زمینه ایمنی راه و ارائه خدمات امداد 
خودرویی به مسافران و اتباع کشورهای طرفین، جذب گردشگران ارمنستانی 
به ایران و ترویج و گسترش سفرهای مسئولانه و ایمن، امضا شد. طرح صدور 
»کارنه دوپاساژ« برای ورود موقت خودروهای ارمنستانی به ایران توسط 
نمایندگان کلوپ اتومبیلرانی این کشور به عنوان صادرکننده و کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی ایران به عنوان پذیرنده بر اساس امضای تفاهم نامه میان این دو 
نهاد بین المللی اجرا می شود.  بنابراین از این پس اتباع ارمنستانی می توانند از 
 طریق مرز آگاراک ـ نوردوز در استان آذربایجان شرقی که تنها مرز مشترک میان 

دو کشور است، وارد ایران شوند. 

واگذاری دارایی های مازاد دولت به پیمانکاران 
رئیس کل سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: برای نخستین بار املاک مازاد 
برای پروژه های اولویت دار نیمه تمام از طریق تهاتر با پیمانکار واگذار می شود. به 
گزارش ایلنا از وزارت اقتصاد، مالک رحمتی در بیست و دومین جلسه کمیته 
تخصصی مولدسازی دارایی های دولت، اظهار داشت: برای نخستین بار املاک 
مازاد برای پروژه های اولویت دار نیمه تمام از طریق تهاتر با پیمانکار تخصیص 
می یابد. وی با بیان اینکه در این روش از ظرفیت بند ۶ ماده ۱۲ آیین نامه اجرایی 
مولدسازی دارایی های دولت استفاده شده است، افزود: امروز با رأی اعضای کمیته 
تخصصی مولدسازی این بسته های رونق در استان های هرمزگان و گلستان به 
تصویب رسید که با این تصمیم در اتمام پروژه های ۱۶۰ تختخوابی شهرستان 
میناب استان هرمزگان و اصلاح اراضی کشاورزی سیل گیر استان گلستان 
تسریع خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: بر اساس قانون هر کدام از این 
دارایی ها یک بار برای کشف قیمت از طریق بازار سرمایه به مزایده گذاشته خواهد 
شد و اگر به فروش نرفت از طریق تهاتر و منوط به آخرین قیمت کارشناس رسمی 

دادگستری و بر اساس این بسته های رونق با پیمانکاران تهاتر می شود. 

اعلام برنامه زمان بندی انتقال سهام عدالت 
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، ضمن تشریح فرایند دریافت 
خدمت تقسیم دارایی سهام عدالت متوفیان تاکید کرد: کلیه مراحل مربوط به 
انحصار وراثت سهام عدالت متوفیان رایگان است و نیازی به پرداخت هیچ مبلغی 
نیست. مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالت در گفت و گو با تسنیم با اشاره به رونمایی سامانه متوفیان سهام عدالت 
با نام »میراث« گفت: از سال ۱۳۸۴ تا کنون و همزمان با طرح توزیع سهام 
عدالت، حدود ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از دارندگان سهام عدالت فوت کرده اند 
و این موضوع در اولویت موارد مرتبط با سهام عدالت قرار گرفت و خوشبختانه 
با راه اندازی سامانه مربوط، موضوع سهام عدالت متوفیان تعیین تکلیف شد. بر 
اساس این گزارش، مطابق زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان، وراث متوفیان 
سال های ۱۳۸۵، ۱۳۸۴ و قبل از آن از تاریخ ۱۵ آبان، سال ۸۶ و ۸۷ از ۱۱ آذر، 
سال های ۸۸ و ۸۹ از ۲۵ آذر، سال های ۹۰ و ۹۱ از ۹ دی، سال های ۹۲ و ۹۳ از 
۲۳ دی، سال های ۹۴ و ۹۵ از ۷ بهمن، سال های ۹۶ و ۹۷ از ۲۱ بهمن، سال های 
۹۸ و ۹۹ از ۵ اسفند و وراث متوفیان سال ۱۴۰۰ و به بعد از تاریخ ۱۹ اسفند 
سال ۱۴۰۲ می تواند اقدام به انجام امور مربوط به انحصار وراثت سهام عدالت 

متوفیان خود کنند. 

کشف ۸ مزرعه غیرمجاز رمزارز در اهواز 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز از کشف و جمع آوری ۸ مزرعه 
غیرمجاز استخراج رمز ارز در اهواز در یک ماهه اخیر خبر داد. عبدالحمید عباس 
شیاری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در آبان ماه سال جاری براساس پایش 
و رصدهای انجام شده با همکاری نیروی انتظامی و دستور مقام قضایی، ۸ مزرعه 
غیرمجاز استخراج رمز ارز در اهواز شناسایی، کشف و جمع آوری شد. وی افزود: 
این ۸ مزرعه با بیش از ۱۷۳ دستگاه ماینر در مناطق مختلف اهواز کشف و 
جمع آوری شده اند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: به منظور 
پایداری هرچه بیشتر شبکه برق کلان شهر اهواز و جهت جلوگیری از قطع برق 
شهروندان در تلاش هستیم تا مزارع رمز ارز غیرمجاز در این کلان شهر را شناسایی، 
کشف و جمع آوری کنیم.  وی با تاکید بر ضرورت جمع آوری دستگاه های 
استخراج ارز دیجیتال غیرمجاز، گفت: شهروندان می توانند برای اطلاع رسانی در 
 خصوص ماینرهای غیرمجاز از طریق »اپلیکیشن برق من«، »سامانه اینترنتی

www.tavanir.org.ir/samaat  و نیز با شماره گیری ۱۲۱ و ۱۵۲۱ برای 
ثبت گزارش معرفی اماکن غیرمجاز استخراج رمز ارز اقدام کنند. 

برگشت شاخص با حمایت 2 میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۲  هزار و ۱۳۶ واحد 
افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰ هزار و ۱۴۴ واحدی قرار گرفت. به گزارش 
ایرنا، روز سه شنبه در معاملات بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۸۱۹ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۵ هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال معامله شد. 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۵۶۵ واحد و مخابرات ایران )اخابر( با 
۴۴۹ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۲۱ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۲۶۱ واحد و گروه توسعه مالی مهرآیندگان )ومهان( با ۱۹۸ واحد بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. بیشترین تاثیر منفی را نمادهای فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۶۰ واحد و معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۱۹۰ 
واحد داشتند. همچنین سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سرمایه گذاری 
ساختمان  ایران  )وساخت(، گسترش  سرمایه گذاری  ایران خودرو )خگستر(، 
ایران خودرو )خودرو( و سرمایه گذاری شاهد )ثشاهد( در نمادهای پرُتراکنش 

بورس قرار داشتند. 
شاخص فرابورس نیز دیروز با ۴۸ واحد افزایش به ۲۵ هزار واحد رسید.  در 
این بازار بیش از چهار میلیارد و ۱۴۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد 
شد.  پلیمر آریا ساسول )آریا(، صنعتی مینو )غصینو(، بهمن دیزل )خدیزل(، 
صنایع گلدیران )گلدیرا( و بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای( بیشترین تاثیر مثبت 
را در فرابورس داشتند.  صبا فولاد خلیج فارس )فصبا(، توسعه معادن کرومیت 
کاوندگان )کرومیت(، سرمایه گذاری مسکن زاینده رود )ثرود(، توسعه صنایع و 
معادن کوثر )کتوسعه( و مولد نیروگاهی تجارت فارس )بمولد( پرتراکنش ترین 

نمادهای فرابورس در روز جاری نام گرفتند. 

اخبار کوتاه

بورس

با تصمیم مجلس شورای اسلامی و در صورت 
تایید شورای نگهبان، سن بازنشستگی در ایران 
افزایش خواهد داشت ولی دولت و مجلس، به 
صورت یک جانبه و بدون مشورت با نمایندگان 
کارگران و کارفرمایان چنین تصمیم بزرگی را 
گرفته اند. حالا سال هاست کارشناسان و حتی 
مسئولان نسبت به ناترازی شدید صندوق های 
بازنشستگی هشدار می دهند.  به گزارش 
خبرآنلاین،این هشدارها در حالی به گوش 
می رسد که دریافتی این طبقه پس از سی سال 
کار، کفاف هزینه زندگی معمولی و حتی سطح 
پایین را نمی دهد از این رو وعده ها بر همسان  
سازی حقوق بازنشستگان استوار است و همواره 
وعده برای بالا رفتن حقوق بازنشستگان به 
گوش می رسد.  این در حالی است که افزایش 
شمار بازنشستگان در عین ناتراز بودن بازار کار 
ایران سبب شده است، بحران بسیار پیچیده تر از 
قبل گردد.  حال در این فضا دولت گامی را برای 
رفع ناترازی صندوق  های بازنشستگی برداشته 
که به دلیل ماهیت و نوع این تلاش، با انتقاد تند 
کارشناسان و اهل فن روبرو شده است.  برخی 
این مصوبه را ضد کارگری ترین مصوبه تاریخ 
می دانند چرا که بدون مشورت با ذینفعان درباره 
آن تصمیم گیری شده و برخی معتقدند چنین 
اقدام یک جانبه نمی تواند توفیق چندانی را در 
عمل بیابد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
مقرر کردند با هدف بهبود وضعیت ناترازی سن 
بازنشستگی افزایش یابد.  در این راستا تنها بیمه 
پردازانی که ۲۸ تا ۳۰ سال سابقه خدمت دارند 
به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی اضافه 
نمی گردد. مقرر است بیمه پردازانی که ۲۵ تا 
۲۸ سال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال 
آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دو ماه 
اضافه می گردد. همچنین بیمه پردازانی که ۲۰ تا 
۲۵ سال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال 
آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی سه 
ماه اضافه می گردد. در عین حال بیمه پردازانی 
که مطابق قوانین ۱۰ تا ۲۰ سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال 
تا زمان بازنشستگی چهارماه اضافه می گردد. 
بر اساس این گزارش بیمه پردازانی که مطابق 
قوانین تا ۱۰ سال سابقه خدمت دارند به سنوات 
اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی 
پنج ماه اضافه می گردد. مجلس اعلام کرده 
است اجرای تمام یا بخشی از احکام فوق الذکر 
مشروط بر آن است که سن بیمه شده در زمان 
بازنشستگی برای مردان از ۶۲ سال و برای زنان 
از ۵۵ سال بیشتر نباشد.  حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس بازار کار یکی از مهمترین مشکلات 
این مصوبه و تصمیم گیری هایی از این دست را 
بی اعتمایی مطلق دولت و مجلس به تشکل های 
کارگری و البته ذینفعان این موضوع می داند. وی 
با اشاره به اینکه دولت و مجلس، به صورت یک 
جانبه و بدون مشورت با نمایندگان کارگران و 
کارفرمایان چنین تصمیم بزرگی را گرفته اند، 
گفت: مگر می شود درباره چیزی که زندگی 

انبوهی از مردم را تحت تاثیر قرار می دهد بدون 
اعتنا به نهادهای مدنی تصمیم گیری کرد. او در 
جواب این پرسش که افزایش سن بازنشستگی 
در ایران، با توجه به سن بازنشستگی در جهان 
آیا ضرورت نبود؟ گفت: موضوع این است 
که ناترازی صندوق های بازنشستگی ریشه 
در مسائل زیادی دارد.  دولت، اصلاحات در 
صندوق های بازنشستگی را باید در دستور کار 
قرار دهد.  این اصلاحات باید هدفمند، دقیق و 
گام به گام طراحی شود.  این کارشناس بازار کار 
افزود: اولین گام در این اصلاحات باید مدیریت 
هزینه در این صندوق ها باشد. مدیریت هزینه 
لازم است با استفاده از فناوری های جدید برای 

وصول مطالبات تکمیل شود.  در شرایط کنونی 
وصول مطالبات به صورت سنتی، با نیروی 
کار زیاد و بروکراسی پیچیده و فرایند زمان بر 
صورت می گیرد و در نتیجه فشاری مضاعف 
به صندوق ها وارد می گردد. او با انتقاد به نحوه 
مدیریت صندوق ها و نگاه سیاسی به آنها تاکید 
کرد: متاسفانه شایستگی و تخصص در انتصابات 
این صندوق ها اصلا مد نظر نیست و حکم ها 
همگی بر اساس نگاه سیاسی صادر می شود.  
نتیجه این وضعیت نیز در درگیری شدیدی که 
صندوق های بازنشستگی با ناترازی دارند، قابل 

مشاهده است. 
این فعال حوزه کارگری گفت: اتفاقا یکی از 

جوانب اصلاحات صندوق ها دقیقا باید همین 
موضوع شکل مدیریت و بهسازی آن باشد.  حال 
سئوال اصلی اینجاست که چرا دولت و مجلس 
بدون توجه به ذینفعان تصمیم می گیرند و بار 
همه مشکلات را به دوش مردم می اندازند.  
اصلاح سن بازنشستگی در ایران یک ضرورت 
است اما این اقدام پایانی در پروسه اصلاح 
ساختار صندوق های بازنشستگی است و دولت 
مثل همیشه ساده ترین راه را انتخاب کرد.  
یعنی نه ساختار اداره صندوق و نه ساختار 
هزینه و مطالبات و...  را تغییر نمی دهد اما سن 
بازنشستگی را بالا می برد و می گوید اصلاح 
کردم، این اقدام باید پس از یک سلسله اصلاح 

اتفاق بیفتد. حاج اسماعیلی تاکید کرد: چنین 
اقداماتی در شرایط کنونی بحران زاست.  دولت 
همواره نهادهای مدنی و نمایندگان تشکل ها را 
نادیده گرفته و عواقب این نادیده انگاری نیز در 
گسترش فقر و بحران در میان بازنشستگان و 
سالمندان مشهود است.  بهتر است اصلاحات را 
از پایان شروع نکنید و به قواعد علمی و مدیریتی 
تن بدهید و خودتان را هم در سختی بیندازد 
والا این اقدامات نتیجه ای در بر نخواهد داشت.  
وی گفت: تغییرات در بخش مشاغل سخت و 
زیان آور بسیار گسترده است و بی تردید زندگی 
همه کارگران و حقوق بگیران تحت تاثیر قرار 

خواهد گرفت. 

گزارش

 آمارهای منتشر شده حاکی از فروکش 
التهابات در بازار مسکن شهر تهران هستند 
اما این درحالیست که همچنان تورم نقطه  به 
نقطه مسکن در اثر افزایش قیمت ها در یک 
سال اخیر، هنوز در سطوح بالایی قرار دارد. 
به گزارش اکوایران و بر اساس آمارهای منتشر 
شده از خبرگزاری بانک مرکزی، متوسط قیمت 
هر متر مربع در شهر تهران اعلام شده است.  
این آمار که برای مدتی انتشار آن متوقف 
شده بود، اخیرا دوباره به اطلاع عموم رسانده 
می شود. داده ها نشان می دهد متوسط یک متر 
مربع مسکن در آبان ۱۴۰۲ بیش از ۷۵ میلیون 
و ۱۸۰ هزار تومان به ثبت رسیده است.  این 
درحالیست که میانگین هر متر مسکن در آبان 
۱۴۰۱ حدود ۴۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
اعلام شده بود.  به عبارت دیگر تنها از آبان 
سال گذشته تا آبان سال جاری در سطوح 

قیمت مسکن در شهر تهران بیش از ۶۰. ۹ 
درصد تورم رخ داده است. نکته جالب توجه 
این است که تورم ۶۰. ۹ درصد با اینکه میزان 
قابل توجهی به نظر می رسد، اتفاقا پایین ترین 
تورم نقطه به نقطه ثبت شده طی سال جاری به 
حساب می آید.  زمانیکه رشد شاخص قیمت ها 
در یک ماه از سال مورد بررسی را نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته اش  به دست بیاوریم، 
تورم نقطه به نقطه حاصل می شود. محاسبات 
نشان می دهد تورم نقطه ای در فروردین ۱۴۰۲ 
حدود ۹۴ درصد به ثبت رسیده بود.  این نرخ 
در اردیبهشت سال جاری به بالاترین میزان 
خود پس از آبان ۱۳۹۹ یعنی بیش از ۱۰۷ 
درصد رسید و پس از آن شدت تورم نقطه ای 
فروکش کرد تا جایی که بالاخره در آبان ۱۴۰۲ 
در نزدیکی نرخ ۶۰ درصد قرار گرفت. شایان 
ذکر است که آمار ارائه شده آبان ۱۴۰۲ صرفا 

مربوط به ۲۶ روز از آن است و هنوز آمار کل 
ماه ارائه نشده است. برای بررسی کوتاه مدت تر 
فرآیندهای اقتصادی و فهم دقیق تر آن ها در 
رابطه با قیمت مسکن در تهران، تغییرات ماهانه 
آن می تواند کمک کننده باشد.  مشاهده می شود 
تورم ماهانه مسکن پس از خرداد سال جاری در 
ماه هایی تقریبا صفر بوده و حتی در برخی ماه ها 
تورم منفی نیز وجود داشته است. تورم منفی 
به معنای کاهش سطح قیمت هاست البته لفظ 
استفاده شده تورم که در این گزارش صرفا به 
معنای تغییرات قیمت یک نوع کالای خاص مد 
نظر یعنی مسکن است، درحالیکه عبارت عام تر 
تورم به تغییرات قیمت سطوح کلیه قیمت ها 
اطلاق می شود. داده ها نشان می دهد در تیر و 
آبان ۱۴۰۲ قیمت هر متر مربع مسکن در شهر 
تهران به ترتیب ۲. ۲ و ۱. ۴ درصد کاهش یافته 
و در باقی ماه ها پس از خرداد، تغییرات ماهانه 

قیمت مسکن ناچیز بوده است. این درحالیست 
که تورم ماهانه مسکن در سال ۱۴۰۱ تا خرداد 
۱۴۰۲، میزان قابل توجهی بود.  برای مثال تورم 
برخی ماه ها طی بازه زمانی مذکور حتی به ۱۳ 
تا ۱۴ درصد نیز رسید.  بررسی ها نشان می دهد 
چندین ماه است که این التهاب در بازار مسکن 
فروکش کرده اما هنوز حتی با وجود کاهش 
قیمت مسکن در تهران، هنوز به قیمت های 
ابتدای سال نرسیده است.  بر اساس آمارها در 

آبان ماه امسال هر متر مسکن در تهران بیش 
از ۷۵ میلیون تومان معامله شده درحالیکه 
قیمت همین کالا در ابتدای فروردین حدود ۶۵ 
میلیون تومان بود.  بررسی ها نشان می دهد تنها 
در ۳ ماه ابتدایی سال حدود ۲۰ درصد تورم در 
متوسط قیمت مسکن شهر تهران اتفاق افتاده 
درحالیکه طی ۵ ماه اخیر که با ثبات و کاهش 
قیمت مسکن همراه بود، میانگین قیمت آن 

تنها حدود ۴ درصد کاهش یافته است. 

فروکش التهابات بازار مسکن در نیمه پاییز 1402

همه چیز درباره افزایش سن بازنشستگی

ضد کارگری ترین مصوبه تاریخ ایران
حاج اسماعیلی: چرا بار اصلاحات فقط بر دوش مردم است

 معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد: 
با اجرای قانون جدید چک، ۹۶ درصد از آمار زندانیان 
چک کاسته شد. به گزارش اکوایران، مهران محرمیان 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در یک برنامه 
تلویزیونی به تشریح آثار اجرای قانون جدید چک بر 
کاهش پرونده های قضایی بابت چک های برگشتی 
پرداخت.  او گفت: با اجرای قانون جدید چک، ۹۶ 
درصد از آمار زندانیان چک کاسته شد.  پیش از 
اجرای قانون جدید، روزانه ۱۰ نفر بابت صدور چک 
بلامحل راهی زندان می شدند.  در حال حاضر هر 
سه روز، ۱ نفر بابت صدور چک بلامحل به زندان 
می رود.  محرمیان افزود: در فروردین و اردیبهشت 
ماه سال جاری هم تنها ۱۸ زندانی چک بابت این 
پرونده ها راهی زندان شده اند.  به گفته محرمیان 
در حال حاضر، روزانه ۳۰ الی ۴۰ هزار حساب بابت 

برگشت چک مسدود می شود  و سپس فرآیند تأدیه 
دین توسط صادرکنندگان چک صورت می گیرد. او 
با اشاره به اینکه پیش از اجرای قانون جدید چک، 
آمار چک های برگشتی ۲۰ درصد از کل چک های 
صادره را تشکیل می داد و در حال حاضر این نسبت 
به ۷ درصد کاهش پیدا کرده است افزود: زمانی که 
قانون جدید چک عملیاتی شد، تعداد چک های جدید 
تنها ۱ تا ۲ درصد چک ها را شامل می شد، اما در 
حال حاضر ۹۸ درصد چک ها جدید هستند که تنها 
در بانک های صادرکننده قابلیت نقدشوندگی دارند. 
طبق اعلام بانک مرکزی، پیش از اجرایی شدن قانون 
جدید چک، رفع سوء اثر و پرداخت دیون توسط 
صادرکنندگان چک به طور متوسط ۳۷ روز به طول 
می انجامید و پس از اجرایی شدن قانون جدید چک، 

پرداخت دین به ۳ روز کاهش یافت. 

 طبق اعلام گمرک ایران، شرایط واردات کالای 
همراه مسافر برای سال ۱۴۰۲ مانند گذشته است 
و تغییری نکرده است. به گزارش اکوایران، باتوجه 
به عدم تغییر شرایط واردات کالای همراه مسافر 
در گمرکات ایران برای سال ۱۴۰۲، کماکان سالانه 
مسافران تا میزان ۸۰ دلار از پرداخت حقوق ورودی 
معاف هستند.  مازاد بر آن به شرط غیر تجاری بودن 
کالا با اخذ حقوق گمرکی و دو برابری سود بازرگانی 
قابل ترخیص است. گمرک ایران در این باره اعلام 
کرد: پرداخت حقوق ورودی در مورد کالاهای همراه 
مسافر ورودی طبق مواد ۱۳۵، ۱۳۶ و ۱۳۸ آیین نامه 
اجرایی قانون امور گمرکی اقدام می شود و در هیچ یک 
از این مواد قانونی، اشاره ای به جنسیت یا تاهل و تجرد 
افراد و همچنین کشور مبدا نشده است.  در خصوص 
پرداخت حقوق ورودی به دلار نیز طبق مقررات، ارزش 

گذاری کالا با نرخ برابری ارزهای خارجی طبق اعلام 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت می پذیرد 
و وصول حقوق ورودی در گمرک به ریال می باشد. 
گمرک ایران تاکید کرد: طبق ماده ۱۳۸ آیین نامه 
اجرایی قانون امور گمرکی کالای همراه مسافر ورودی 
سالانه تا میزان ۸۰ دلار از پرداخت حقوق ورودی 
معاف و مازاد بر آن به شرط غیر تجاری بودن با اخذ 
حقوق گمرکی و دو برابر سود بازرگانی قابل ترخیص 
خواهد بود. گمرک ایران افزود: چنانچه کالای همراه 
مسافر جنبه تجاری نداشته باشد، به استثنای کالاهای 
ممنوعه پس از انجام تشریفات گمرکی ترخیص 
می شود و در صورتی که جنبه تجاری داشته باشد، 
در مورد کالاهای مجاز و مجاز مشروط ترخیص آن 
از گمرک منوط به رعایت مقررات و انجام تشریفات 

مربوط به کالای تجاری است. 

شرایط واردات کالای همراه مسافر 1402کاهش 96 درصدی زندانیان چک با قانون جدید

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 1402 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www. setadiran. ir اقدام نماید.  از کلیه شرکت های واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل پایه ۴ 
دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.  
لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.  لذا لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند.  لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر 

می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس: www. urmia. ir مراجعه نمایند. 
1-موضوع مناقصه: واگذاری عملیات زیر گذر تقاطع امام علی )ع( با فهارس بهای راه و باند سال ۱۴۰۲ و با 
اعمال ضریب بالا سری ۱/۴۱ برای طرح های غیر عمرانی و ضریب منطقه ای ۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به 
صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل برابر شرایط خصوصی، مشخصات فنی و خصوصی، نقشه های 

اجرایی و برآورد اولیه و اسناد منضم به مدارک مناقصه می باشد. 
2- مبلغ کل مناقصه: 550/338/029/605 ريال می باشد. 

3- مدت مناقصه: 6 ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد. 
4- تاريخ دريافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 روز دوشنبه مورخه 1402/08/29 تا ساعت 19 روز پنجشنبه 
مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۰۲ در بستر سامانه ستاد به آدرس www. setadiran. ir اقدام نمایند. )مبلغ واریزی 

غیر قابل برگشت می باشد(

شماره :2002094839000183
تاريخ: 1402/08/29

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/08/29
مهدی زاده شهرداری ارومیهتاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/01

 
آگهی نوبتی عمومی سه ماهه دوم سال 1402 قسمتی از املاک حوزه ثبتی ناحیه یک کرج

به استناد ماده ۱۱ قانون و ۵۹ آئین نامه ثبت کلیه املاک واقع در حوزه ثبتی ناحیه کرج که 
درخواست آنها در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ پذیرفته شده مقتضی است که در موعود مقرر منتشر 

گردد و جهت اطلاع عموم برای هر یک از متقاضیان ثبت به شرح ذیل اعلام می گردد. 
املاک جاده چالوس:

پلاک یک اصلی واقع در شهرستانک
۱- پلاک ۱۲۱۴ فرعی از ۱ اصلی شهرستانک شش دانگ یک قطعه زمین مشجر به نام 
محمدرضا فتح اله فرزند باقر به شماره ملی ۰۰۱۹۰۲۶۹۱۹ به مساحت ۲۱۷/۹۲ متر مربع واقع 

در روستای شهرستانک
۲- پلاک ۲۴۶۵ فرعی از ۱ اصلی شهرستانک شش دانگ یک قطعه زمین مشجر به نام 
۱- علی زرشکی لنگرودی به شماره ملی ۰۰۴۱۹۸۱۵۹/ ۲- اسمعیل زرشکی لنگرودی به شماره 
ملی ۰۰۵۳۶۸۷۸۸۴/ ۳- حسین زرشکی به شماره ملی ۰۰۳۲۸۳۴۳۱۴ همگی فرزندان محمد 
هریک نسبت به دو دانگ از ششدانگ به مساحت ۱۰۳۰/۶۰ متر مربع واقع در روستای شهرستانک

پلاک دو اصلی واقع در روستای سرک
۱- پلاک ۳۰۳ فرعی از ۲ اصلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام زهرا شاه مرادی 
زواره فرزند سید  حسن به شماره شناسنامه ۳۱۲۴ به مساحت ۶۲۴/۲۱ متر مربع واقع در روستای 

سرک

آگهی اصلاحی که برابر رای هیات نظارت به شماره ۱۴۰۲۱۸۷۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵۹ مورخ 
۱۴۰۲/۰۴/۲۸ که می بایست آگهی نوبتی آن اصلاح گردد. پلاک ۹ اصلی واقع در روستای آدران ۹ 
فرعی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۵۸۴۸/۰۳ متر مربع اداره اوقاف کرج به عنوان تولیت 
بر وقف )وقف مسجد ارنگه( با قید اینکه مقدار ۱۸۲۲ متر مربع به عنوان حریم رودخانه کرج و مقدار 
۱۵۳۶ متر مربع حریم جاده چالوس در نظر گرفته شود که در آگهی اولیه که در سال ۱۳۳۹ به 

عمل آمده بود مساحت آن تقریبا ۲۰۰۰ متر قید شده بود. 
بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین مجاور و ماوراء پلاک فوق الذکر می رساند:

اشخاصی که نسبت به املاک فوق اعتراض داشته و از تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی به مدت 
۹۰ روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج تسلیم و رسید دریافت 
نمایند و به موجب ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی طرح دعوی 
اخذ شده از آن مرجع قضایی را به اداره ثبت تسلیم در غیر این صورت حق واخواهی از آنان سلب 

خواهد شد. توضیحا حقوق ارتفاقی املاک مذکور هنگام تحدید حدود مشخص خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1587707
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